anos, conforme dispõe a Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.

1.4 A remuneração será composta pelo Vencimento Básico do cargo, acrescido da Retribuição

por Titulação (RT), de acordo com a titulação apresentada. Para o regime de 20 (vinte) horas, o vencimento

básico será de R$ 3.090,43 (três mil e noventa reais e quarenta e três centavos) acrescido de R$ 309,04

(trezentos e nove reais e quatro centavos) para Pós-Graduação, R$ 772,62 (setecentos e setenta e dois

reais e sessenta e dois centavos) para Mestrado e R$ 1.777,00 (mil setecentos e setenta e sete reais) para

Doutorado. Para o regime de 40 (quarenta) horas, o vencimento básico será de R$ 4.326,60 (quatro mil

trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) acrescido de R$ 648,99 (seiscentos e quarenta e oito

reais e noventa e nove centavos) para Pós-Graduação, R$ 1.622,47 (mil seiscentos e vinte e dois reais e

quarenta e sete centavos) para Mestrado e R$ 3.731,69 (três mil setecentos e trinta e um reais e sessenta e

nove centavos) para Doutorado.